
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2974 - Caderno Único - 07 de outubro de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2974 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01

AVISOS .................................... página 03

EXTRATOS CLCA ..................................... página 04

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

 

   

 

 

 

     
ANO XXHI - Nº 2974 -

  

CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA

 

 

SUMÁRIO

PORTARIAS cerreereeereereneereeenssesaesasões página

cerreereeereereneereeenssesaesasões página

EXTRATOS CLCAiria página

01

03

04

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

APV - QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021

Como Lavar corretamente as mãos!

 

 

 

 

 

Lave as mãos com frequência, com A

água e sabão,ou higienize com

álcool em gel 70%.

 

as mãos com água e sabão.

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e x

boca com lenço ou com o braço, e [ 2) pessoal, comotalheres,toalhas,

não com as mãos. pratos e copos.

Se estiver doente,evite contato físico

com outras pessoase fique em casa E os ambientes ventilados.

até melhorar.

   

ESTADODO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

 

PORTARIA Nº 1581/2021

Dispõe sobre a exoneração de

pessoal ocupante de cargo em
comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso
dasatribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
 

Art. 1º. Exonerar a pedido, FRANCISCO EDILSON SAMPAIO
MONTEIRO portador(a) do CPF nº 578.494.123-20 e do RG nº 1.582.314

SSP/PI, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor

Escolar, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC

Art. 2º. Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicação

Art. 3º. Ficam revogadasas disposições em contrário

 

Prefeitura Municipal de Parnaiba (P!) je outubro de 2021.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LUA try dao, As, Lea
Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal

PORTARIAS

 

PORTARIAS

 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO

KO

 

PORTARIA Nº 1582/2021

Provimento para cargo em Comissão -
Estrutura Organizacional e Administrativa
da Prefeitura Municipal de Parnaíba e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso
das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, incisoIl, alínea

a” da Lei Orgânica d cípio    

RESOLVE:

r, FRANCILENE MARTINS RIBEIRO portador (a) do

CPF n 24 e do RG nº 2.965.109 SSP/PI, para o cargo de
provimento em comissão de Assessora Escolar, lotado (a) na Secretaria

Municipal de Educação SEDUC

   

  

   

Art. 2º. Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicação

Art. 3º. Ficamrevogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaiba(P!), 06 de outubro de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco de Assis de Moraes Souza o
Prefeito Municipal

Evite tocar olhos,nariz e boca com as

mãosnãolavadas. Ao tocar, lave sempre

g Não compartilhe objetos de uso

Evite aglomerações e mantenha

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2974 - Caderno Único - 07 de outubro de 20212

PORTARIAS PORTARIAS
 

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2974 - Caderno Único - 07 de outubro de 2021

 

PORTARIAS

ESTADO DOPIAUÍ .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

 

PORTARIA Nº 1583/2021

Dispõe sobre a exoneração de pessoal
ocupante de cargo efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso
das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alinea
a” da Lei Orgânica do Municipio

CONSIDERANDO odisposto no Processo de 25741/2021 de 24 de
setembro de 2021, que tem como objetivo o pedido de exoneração formulado
pelo próprio servidor, previsto no artigo 45 da Lei nº 1.366 de 02 de abril de
1992,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o servidor efetivo KLECIO CARVALHO DE
ARAUJO,matrícula nº 16493-1, portador do CPF nº 709.410.093-00, do cargo

efetivo de MÉDICO INFECTOLOGISTA, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde - SESA

 

Art. 2º. Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicação e seus
efeitos retroagema 20 de setembro de 2021

Art. 3º. Ficamrevogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pamnaiba(P!|), 06 de outubro de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ari ds C t
Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal

 

imds rece, Gina
(KA

 

PORTARIAS
 

 

ESTADO DOPIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIA FIMS Nº 137 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº

8.666/93, RESOLVE

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO VALDIR PEREIRA NETO, CPF nº 080.563.603-50,

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal dos contratos abaixo

discriminados, firmados com a empresa SUPRAMED DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E

TRANSPORTADORA DE PRODUTOS ODONTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA, CNP) NR

02.165.865/0001-33 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, através do

Fundo Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à

data de assinatura do respectivo contrato.

 
Nº | CONTRATO PROCESSO ADM AQUISIÇÃO

01 373/2021 21564/2021 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

02 | 332/2021 19034/2021 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

 

   
Nadjae

Secretária Executiva Do indo Municipal De Saúde

 

fria ESTADO DOPIAUÍ .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

PORTARIA Nº 60/2021

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E CIDADANIA.

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL,no uso de suasatribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Servidor Efetivo JOÃO LEONEL SOARES MARINHO,
portador do CPF nº 012.031.283-20 e ocupante do cargo de Gerente de Controle
Patrimonial e a Servidora Efetiva CAMILLE MOREIRA DOS SANTOS, portadora do

CPFnº 728.003.483-72, ocupante do cargo de Gerente de Almoxarifado, lotados na
Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercerem o encargo de
Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo

o PROCESSONº ADMINISTRATIVO CONTRATO | FORNECEDOR CNPJ |

01 26013/2021 416/2021 M MACHADO &CIA 06.703.805/0001-88

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo à data da assinatura do contrato.

Parnaíba (PI), 07 de outubro de 2021

A desu tC los |
Denise Rêgo'Chaves Mazulo

Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC  
 

ESTADODO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIA FMSNº 136 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE

PARNAÍBA,no uso de suasatribuiçõeslegais, de acordo com o quedispõeo art. 67 da Lein?

8.666/93 e Processo Administrativo nº 19460, RESOLVE

Art, 1º - Designar o servidor FRANCISCO VALDIR PEREIRA NETO, CPF nº 080.563.603-50,

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº

412/2021, firmados com a empresa EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA, CNP) NR.

41.258.385/0001-79 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, através

do Fundo Municipal de Saúde, objetivando a aquisição de materiais de impressos

administrativos .

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à

data de assinatura dosrespectivos contratos.

 
nda da SilvaNadja

Secretária Executiva Do Fu Municipal De Saúde



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2974 - Caderno Único - 07 de outubro de 2021 3

PORTARIAS PORTARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2974 - Caderno Único - 07 de outubro de 2021 3

 

PORTARIAS
 

 

ESTADO DOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE PA RNAÍBA

PORTARIA FMS Nº 137 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o quedispõe o art. 67 da Lei ns
8.666/93, RESOLVE

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO VALDIR PEREIRA NETO, CPF nº 080.563.603-50,

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal dos contratos abaixo

discriminados, firmados com a empresa SUPRAMED DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E

TRANSPORTADORA DE PRODUTOS ODONTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA, CNP] NR

02.165.865/0001-33 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, através do

Fundo Municipal de Saúde

Art. 2º Esta Portaria entra emvigor na data desua publicação, comefeito retroativoà

data de assinatura do respectivo contrato.

Nº CONTRATO PROCESSO ADM AQUISIÇÃO

01 21564/2021 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

02 19034/2021 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

 

A
Nadja Nastimento da Silva

Secretária Executiva Do Furído Municipal De Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
 

PORTARIAS
 

  

Em;
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 080/2021

DESIGNAÇÃODEFISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,no uso de suas atribuições

legais; CONSIDERANDOoque consta no art. 67, da lei 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor BRUNO STEFANNI DOS SANTOS BRAGA, CPF: 922.772.253-04,

Portaria nº 594/2021, lotado na Secretaria Municipal de Educação,para exercer o encargo de

Fiscal do Contrato abaixo relacionado.

Nº Nº PROCESSO Nº EMPRESA CNPJ

ADMINISTRATIVO CONTRATO |

01 25411/2021 410/2021 ORIGINAL AUTO PEÇAS | 35.746.723/0001-19

SERVIÇOS AUTOMOTIVOS

LTDA — |

oz 25414/2021 411/2021 ORIGINAL AUTO PEÇAS E 35.746.723/0001-19

SERVIÇOS AUTOMOTIVOS

LTDA

Art, 2º - Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicação

Publique-se,cientifique-se e cumpra-se.

Parnaíba, 27 de setembro de 2021

 

  
E , l

L psyGle ( mall mulTO
fully Siqueira de Carvalho Melo

Executiva do Fundo Municipal de Educação

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

RS==

j E| a

| ESTADODOPIAUÍ

dm, PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA pasremena as—— PARNAÍBA

AVISODELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2021

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVE) AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA E CAIXA D'ÁGU
PERIODODE12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRI
DE EDUCAÇÃODO MUNICIPIODE PARNAÍBA-PI.

   

   

O Município de Parnaíba-PI tornapúblico que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º

440/06 e 452/06,e, subsidiariamente, noque couberem, pelasdisposições contidas naLei Federal n.º8.666/93 e
suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 11/10/2021,
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/10/2021 ÀS 08:30H, INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS:22/10/2021 ÀS 09:00H. Para todasas referências de temposerá observado
ohorário de Brasília /DF e, dessa forma, serãoregistradas nosistema eletrônico e na documentação
relativaaocertame. RETIRADA DOEDITAL Nosite www-tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente nosite
www licitacoes-e.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de

  

  

informações complementares, tais comorespostaesclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre
outras. FORMALIZAÇÃODE CONSULTA: RuaItaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP
64215-115, salade Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segundaàsexta-feira, de 07:30às
13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregão(apamaiba.pigov.br LOCAL: -
www licitacoes-e.com.br

  

 

Parnaíba(PI), 07 de outubrode 2021

Adriene Araújo Cardoso
Pregoeira  

mepe
»

Eu

ESTADODOPIAUÍ

 

PREFEITURA MUNICIPALDE PARNAÍBA paia é
PARNAIBA

AVISODELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL IÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM O OBJETIVO DE

ENDER AS NECESSIDADES DA SECRETERIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
CIDADANIA(SEDESC) DO MUNICÍPIO DE PARNAIBA-PI.

  Q

 

    

O Município de Parnaiba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo

certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º

440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidasna Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 11/10/2021,
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/10/2021 ÀS 09:00H, INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTADE PREÇOS: 21/10/2021 ÀS 09:30H. Paratodas asreferências de temposerá observado
o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serãoregistradas no sistema eletrônico e na documentação

relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL Nosite www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente nosite

www licitacoes-e.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de

informações complementares, tais comoresposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre

outras. FORMALIZAÇÃODE CONSULTA: RuaItaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP:

64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segundaà sexta-feira, de 07:30 às

13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregao(a)parnaiba.pi.gov.br LO:

www .licitacoes-e.com.br

 

  
   
  

 

    

  

Parnaiba(PI), 07 de outubrode 2021

HERBETY WILLAMYRIOS SOUZA
Pregoeiro



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2974 - Caderno Único - 07 de outubro de 20214

AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2974 -

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADODOPIAUÍ
3RA MUN 4 ARNAÍBA pessemema 06 4— PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA

 

VISODELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS ANESTÉSICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA VIGIL,

AMBIENTAL DO MU PIO DE PARNAIBA-PI, DURANTE O PERÍODO DE12 MESE:

    
  

 

O Município de Parnaiba-PI toma público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada

certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decreto 10024/2019 e,
subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações

posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 11/10/2021, ABERTURA DAS

PROPOSTAS: 25/10/2021 AS 08:30H ÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO:

25/10/2021 AS 09:30H. Para todasasr ias de temposerá observadoo horário de Brasília /DFe,
des oregistradas nosistemaeletrônico e na documentação relativa ao certame. RETIRADA

DOEDITAL - Nosite www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente nosite www.licitacoes-e.com.br,
vista idade de ô e imediato de ções . tais como

sposta esclarecimentos, impugnações , alterações de datas entre outras. FORMALIZAÇÃODF
CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações,
setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86)

3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregão(Dparnaiba.pigov.br LOCAL: - www.lic

 

 
  

 
 

    

 

a forma,sei

 

tendo em   

 

  

  

Parnaíba(PI), 07 de outubro de 2021.

PRISCYLLA VAZ
Pregoeira

 

 

EXTRATOS CL

 

Psi

ESTADODOPIAUÍ ) Sr
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 412/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19460/2021-PMP/PI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE IMPRESSOS ADMINISTRATIVOS PARAATENDER AS DEMANDAS DAS
COORDENAÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI E DEMAIS SETORES

VINCULADOS;
BASE LEGAL:Lei nº 10.520/2002; Leinº8.666/1993,
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE;
CONTRATADO(A): EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA;
CNPJ: 41.258.385/0001-79;

VIGÊNCIA: 31/12/2021;

VALOR: R$ 150.000,33 (cento e cinquenta mil reais e trinta e tres centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2025; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.44; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300.
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 415/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25095/2021-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATIZAÇÃO DAS EQUIPES DE SAÚDE DE FAMILIA
(ESF) E EQUIPES DE ATENÇÃOBÁSICA PRIMARIA(CAP), POR MEIO DA IMPLEMENTAÇÃO DO PRONTUÁRIO
ELETRÔNICO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE APOIO À INFORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS DADOS DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE - INFORMATICA APS, CONFORME PORTARIAS Nº3193 E Nº3393 DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE EM ANEXO.
BASE LEGAL:Leinº 10.520/2002; Leinº 8.666/1993
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 076/2020;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO(A): E. FONTENELE S. COSTA LTDA
CNPJ: 29.626.978/0001-45;
VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR:R$ 331.806,00 (trezentose trinta e um mil, oitocentos seis reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2360; ELEMENTO DE DESPESA:4.4.90.52.19; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 215/300.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 416/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26013/2021-PMPIPI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA O VEÍCULO MARCA ! MODELO / PLACA (FIAT / GRAND
SIENA / RSL-1G86) PARA ATENDERAS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇAFELIZ;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 060/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA:

CONTRATADO(A): V. MACHADO & CIA LTDA;
CNPJ: 06.703.805/0001-88;
VIGÊNCIA: 31/12/2021;

VALOR:R$ 3.996,00 (três mil, novecentos e noventae seis reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1546; ELEMENTO DE DESPESA: 3,3.90.30.01; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 311/400.
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2021.

 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITUI

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 185/2019

   

REFERÊNCIA: TermoAditivo Nº 004/2021 ao Contrato nº 185/2019 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA —
Ple a empresa AURINEIDE DE OLIVEIRA MELO;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
CONTRATADO: AURINEIDE DE OLIVEIRA MELO;
CNPJ:17.431.830/0001-76;
OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº 185/2019 por mais 8 (oito) meses; O presente contrato tem por objetivo
a SERVIÇO DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃODE SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO COM A CENTRAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO SAMU 192 DE PARNAÍBA-PI E; conforme solicitado de interesse da
SECRETARIA DE SAÚDE,conforme justificativa contida na Solicitação de Material/Serviços nº 531/2021
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2018, conforme as disposições da Lei nº 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93
suasalteraçõesposteriores;
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2021

1»

A MUNICIPALDE PARNAÍBA PARNAÍBA

 
E

ESTADODOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA

EXTRATO DE TERMOADITIVO Nº 08 AO CONTRATO Nº 188/2021

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 08 ao Contrato nº 188/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA(PI) e a empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (Pl) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA,
HABITAÇÃOE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA;
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA;
CNPJ: 33.535.050/0001-22;
OBJETO: O presente termoaditivo tem porobjeto a prorrogação doprazo de execuçãodocontrato nº
188/2021 por mais 15 (quinze) dias, tendo em vista o tempo necessário para elaboração (estudo
topográfico, hidrológico, estudo ambiental), análise e aprovação pelo órgão concedente Ministério do
Desenvolvimento Regional. E,porainda está em desenvolvimento relatório geral do projetoincluindo
memorial descritivo, acervo fotográfico, especificações técnicas, planilhas orçamentárias, cronograma
físico-financeiro, composições de custo unitário, composições de BDIe memorial de cálculo. O projeto
está inserido na plataforma + Brasil (Plataforma de Convênios do Governo Federal) para análise de
Parecer Técnico da GIGOVITE (Gerência de Governo da Caixa Econômica Federal), queirá fazer uma
vistoria nolocal da obra, antes das aprovações dos projetos o que demanda um tempo maior na
elaboração, do que o prazo destinado do contrato, conforme, solicitação justificativa constante no
Ofício nº 258/2021/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal deInfraestrutura
Habitação e Regularização Fundiária;
LICITAÇÃO: CONVITE N.º 05/2021- PMP, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores;
DATA DA ASSINATURA:22/06/2021;
INFORMAÇÕES: Central de Licitaçõese Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 546/2021- PMPIPI

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26025/2021-PMPIPI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO;
CONTRATADO:A J RODRIGUESFILHO - ME;
CNPJ: 35.670.742/0001-09;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto à aquisição de gêneros alimentícios para atender os
alunos da Educação Básica das Escolas Municipais, no período de setembro a novembro de 2021,
conforme cronograma de dias letivos em anexo, enquanto aguarda procedimento licitatório em
andamento - PregãoEletrônico nº 072/2021, podendo ser rescindido o contrato após a Homologação,
de interesse da Secretaria Municipal de Educação.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitaçãonº 17/2021, art. 24, inciso IV Lei8.666/93;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2019; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.07; Fonte de
Recurso:122/115/002;
VALOR GLOBAL: R$ 204.499,33 (duzentos e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e
trôs centavos);
VIGÊNCIA: 90 (noventa)dias;
DATA DA ASSINATURA:01/10/2021;
INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI

Caderno Único - 07 de outubro de 2021

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2974 - Caderno Único - 07 de outubro de 2021 5

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2974 -
 

 

   

 

Caderno Único - 07 de outubro de 2021 [5

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Renan Rodrigues Benicio

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Alan Pereira de Sousa

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2974 - Caderno Único - 07 de outubro de 20216 
 

  
 

 

   




